
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ                  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                    

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της αριθ. 28/ 02 Ιουλίου 2024 τακτικής συνεδρίασης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Δήμου ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ.- 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 156/2024. 

  Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέλου-Βόχας που αποτελείται από τους: α) Αθανάσιο 

Μανάβη, Δήμαρχο Βέλου- Βόχας, ως Πρόεδρο, β) Αγγελόπουλο Χρήστο, γ) Γιαννακόπουλο Ιωάννη, 

δ) Μπουτσιούκο Ιωάννη, ε) Μπαχταλιά Βασιλική, στ) Σιάχο Ανδρέα, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριο, 

ως μέλη, συνεδρίασε σήμερα την 2α   Ιουλίου 2024, ημέρα  Τρίτη  και ώρα 11:00  σε τακτική  

δια ζώσης, συνεδρίαση και ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της με αρ. πρωτ. 

5876/28.06.2024  που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη της, καθώς 

και στους Προέδρους των Κοινοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 3852/2010, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του 

Δημοτικού Καταστήματος, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση για τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη: α] Αθανάσιος Μανάβης Δήμαρχος- Πρόεδρος, β] 

Αγγελόπουλος Χρήστος, γ]  Γιαννακόπουλος Ιωάννης, δ] Μπουτσιούκος  Ιωάννης, ε] Μπαχταλιά 

Βασιλική, στ] Σιάχος Ανδρέας, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριος. 

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Μπακώλη Παναγιώτα για την τήρηση 

των πρακτικών.          

Θέμα 4ο  :  Περί έγκρισης του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου «Έργα 

δημοτικών κτηρίων Δ.Ε. Βέλου». 

 

   Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής εισηγούμενος το τέταρτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

θέτει υπόψη των μελών της Δ.Ε. , την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του δήμου, η οποία 

έχει ως κάτωθι : 

Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Η  Σ  Η 
 
Ο κάτωθι υπογεγραμμένος Δημήτριος Πολίτης, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας 
του Δήμου Βέλου-Βόχας,  έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις ισχύουσες διατάξεις που διέπουν την εκτέλεση των Δημοσίων Έργων. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 156 του Ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

3. Το φάκελο της εργολαβίας του έργου: «ΕΡΓΑ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ Δ.Ε. ΒΕΛΟΥ» 

4. Τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών. 

 
Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Ο  Υ  Μ  Α  Ι 

 
 

Την έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού  Πίνακα Εργασιών του παραπάνω έργου, σύμφωνα τις διατάξεις 

του άρθρου 156 του Ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα, προκειμένου:  

ΑΔΑ: ΨΚΧΝΩ9Π-Ω43



- να συμπεριλάβει αυξομειώσεις ποσοτήτων συμβατικών εργασιών οι οποίες προέκυψαν από 

παραλείψεις ή σφάλματα της προμέτρησης της μελέτης. 

Έτσι αφού τηρήθηκαν οι διατάξεις επί έλαττον δαπανών  και χρήσης απροβλέπτων (αρθ. 156 του  

Ν.4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα) συντάχθηκε ο 1ος ΑΠΕ ποσού 5.672,53 € (με τον 

Φ.Π.Α.) μειωμένος κατά 147,32 € σε σχέση με το  ποσό της σύμβασης.  

Προτείνεται η έγκριση  του 1ου  Α.Π.Ε. της εργολαβίας συνολικής δαπάνης 5.672,53  € με ΦΠΑ 24%. 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
       Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας 

 
 

Δημήτριος Πολίτης  
Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 

     

  Ύστερα από τα παραπάνω καλεί τη Δ.Ε. να αποφασίσει σχετικά.  

  Η Δ.Ε. μετά από συζήτηση και αφού άκουσε τον Πρόεδρο, έλαβε υπόψη της τις διατάξεις του άρθρου 

72 και 74 Α του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

          Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του έργου: «Έργα δημοτικών κτηρίων 

Δ.Ε. Βέλου», (αρ. μελ. 09/2017)   της αναδόχου εταιρείας Π.Σ. ΚΕΛΛΑΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε . που 

συντάχθηκε προκειμένου να συμπεριλάβει αυξομειώσεις  ποσοτήτων όπως αυτές προέκυψαν από 

παραλείψεις ή σφάλματα της προμέτρησης της μελέτης. 

Ο 1ος ΑΠΕ συντάχθηκε , αφού τηρήθηκαν οι διατάξεις επί έλαττον δαπανών  και χρήσης 

απροβλέπτων (αρθ. 156 του  Ν.4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα) στο ποσό των  

5.672,53 € (με τον Φ.Π.Α.) μειωμένος κατά 147,32 € σε σχέση με το  ποσό της σύμβασης.  

  Η συνολική δαπάνη των εργασιών του 1ου Α.Π.Ε. ανέρχεται στο ποσό των 5.672,53  € με 

ΦΠΑ 24%. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α : 156/2024. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε.                                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε. 

 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

       

Ακριβές απόσπασμα 

Ζευγολατιό.- 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

  

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΚΧΝΩ9Π-Ω43


		2024-07-08T12:36:17+0300
	Athens




